1111117校務發展委員會 第1頁，共10頁

國立臺東專科學校
111學年度第 1學期第 1次校務發展委員會紀錄

開會日期：111年 11月 17日(星期四)下午 1時 30 分

開會地點：誠樸校區圖資行政大樓 502會議室(5樓)

主    席：王校長○勝                                     紀錄：楊○潔

出席人員：詳簽到單(應到人數：10人，實到人數：7人，出席率：70%)

壹、 主席致詞：(略)

貳、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄(110年 12月 1日)業經簽核(無異議)，

並於秘書室網頁公告。有關上次討論事項執行情形如下：

討論事項 執行單位 執行情形 裁示

案由一、修正「國立臺東專科學

校校務發展委員會」第三、四、

五、六條案，照案通過。

秘書室

續送 110 年 12 月

15 日校務會議審

議。

准予

備查

案由二、有關「建築科申請 112

學年度增設夜二專」案，照案通

過。

教務處註冊組

續送 110 年 12 月

15 日校務會議審

議。

准予

備查

案由三、有關「食品科技科申請

112 學年度增設日二專及停招夜

二專」案，照案通過。

教務處註冊組

續送 110 年 12 月

15 日校務會議審

議。

准予

備查

參、討論事項：

案由一                                              (提案單位：建築科)

「建築科申請 113學年度增設夜二專」案，請審議。

說明：

一、建築科擬於 113 學年度增設夜二專(一班 20 人)，經 111 年 9 月 7 日

召開 111 學年度第 1學期第 1次科務會議討論通過。

二、本案經 111 年 10 月 19 日 112 學年度招生委員會第 2 次會議暨 111 學

年度招生諮詢輔導會討論後，續送校務發展委員會、校務會議審議。

三、檢附資料：

(一)附件 1-1：111 年 9 月 7 日 111 學年度第 1 學期第 1 次科務會議紀

錄(節錄版)及公文簽核。

(二)附件 1-2：111 年 10 月 19 日 112 學年度招生委員會第 2 次會議暨

111 學年度招生諮詢輔導會紀錄(節錄版)及公文簽核。

(三)附件 1-3：建築科申請 113學年度增設夜二專計畫書(電子版)。

決議：照案通過，續送校務會議審議。

案由二                                              (提案單位：秘書室)

訂定「112至 116年度校務發展計畫書」案，請審議。

說明：

一、本校為訂定 112 至 116 年度校務發展計畫書(下稱計畫書)，於 110 年 10

月組成校務發展規劃籌備小組(教務處蔡教務主任志賢、學生事務處陳主

1111117校務發展委員會 第2頁，共10頁

任清河、研究發展處粘主任世智、秘書室高主任琇鈴、研究發展及產學合

作組林組長景行、通識教育中心傅副教授怡禎)，經多次召開相關會議研

擬計畫各章節內容(會議時程表詳附件 2-1)。

二、計畫書各單位量化績效指標數詳下表、指標內容詳附件 2-3，經提送 111

年 11月 10日校務發展規劃小組討論，決議如下：

(一)請各單位再行檢視校務發展量化績效指標，並確認填報數值與定義相

符，餘照案通過。

(二)校務發展績效指標後續依高等教育深耕計畫第二期及 113至117學年

度技專校院校務評鑑指標進行滾動式修正。
單位 策略主軸 量化指標數 單位會議通過日期 小計

行政單位

(校務經營策略)

A 教學卓越 52 教務處 6 月、8月 1 日、8月 30 日

學生事務處 6月 10 日

總務處 5 月 2日

研究發展處 5月 31 日

圖書資訊中心 5 月 17日

秘書室 8 月 11日

150

B 全人教育 44

C 技能精進 15

D 創意實踐 17

E 社會責任 22

通識教育中心 18 6 月 7 日

525

園藝暨景觀科 47 9 月 13日

動力機械科 65 9 月 6 日

餐旅管理科 47 6 月 7 日

建築科 57 9 月 7 日

資訊管理科 69 6 月 9 日

食品科技科 76 10月 3日

電機工程科 40 9 月 7 日

創意商品設計科 58 9 月 7 日

行銷與流通管理科 48 9 月 7 日

附設高職部 18 8 月 26日 18

附設高級農工職業

進修學校
8 4 月 29日 8

合計 701

三、112至 116年度校務發展計畫書量化績效指標於 111年 11月 14日簽會各行

政及教學單位確認績效指標內容。本案經 111年 11月 10日校務發展規劃小

組討論後，續送校務發展委員會、校務會議審議。

四、檢附資料：

(一)附件 2-1：112至 116 年度校務發展計畫書訂定時程表。

(二)附件 2-2：111 年 11 月 10 日校務發展規劃小組會議紀錄(節錄版)及

公文簽核。

(三)附件 2-3：112至 116年度校務發展計畫(草案)(電子檔)。

(四)附件 2-4：112至 116年度校務發展計畫量化績效指標(電子檔)。

決議：若有修正校務發展計畫，再委請研究發主處主任、秘書室主任、附設高職

部部主任檢視，餘照案通過，續送校務會議審議。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會(下午 2時 13分)

1111117校務發展委員會 第3頁，共10頁

附件 1-1

1111117校務發展委員會 第4頁，共10頁

1111117校務發展委員會 第5頁，共10頁

附件 1-2

1111117校務發展委員會 第6頁，共10頁

1111117校務發展委員會 第7頁，共10頁

附件 2-1

訂定 112至 116年度校務發展計畫書時程表

工作期程 會議名稱 工作或討論內容

110年 10月 20日
第 1次校務發展規劃

籌備小組會議

校務發展計畫書期間、校務發展計畫書之績效指標來源項

目、校務發展計畫書績效指標之擬訂方式

110年 11月 3日
第 2次校務發展規劃

籌備小組會議

SWOT 分析、學校定位與目標發展(架構圖、校及科教育目

標、核心能力、治校理念)、各科專業領域培育人才目標圖

110年 12月 1日
第 3次校務發展規劃

籌備小組會議

(一)第貳章第二節學校定位與目標發展

(二)第貳章第三節 SWOT分析與因應策略

(三)第貳章第四節、校務發展規劃：治校理念、增調科班

與總量員額、教職員規劃、校務經營之機制與運作、

校舍地(含實習場域)規劃、學生宿舍規劃、財務規劃

等

(四)第參章、校務經營策略：主軸 E：「產學聯盟」修正為

「社會責任」

(五)附設高職部校務發展計畫

(六)附設高級農工職業進修學校校務發展計畫

110年 12月 8日
第 4次校務發展規劃

籌備小組會議

(一)第貳章第四節、校務發展規劃

(二)第參章、校務經營策略

111年 1月 5日

111年 2月 25日
秘書室室務會議

秘書室依據 107 至 111 年度校務發展計畫書，彙整各單位

績效指標，並納入重要指標(包含校長續任規劃(治校理

念)、高教深耕計畫、技專資料庫、大學社會責任實踐計畫

(USR)、UCAN 大專院校就業職能平台、財務規劃、績效檢

核(校務研究、科評鑑(教學品保)及校務評鑑等)

111年 3月 2日
第 5次校務發展規劃

籌備小組會議
確認具體作法及行政單位績效指標

111年 3月 各行政單位會議 各行政單位確認具體作法及行政單位績效指標

111年 4月 13日
校務發展規劃

小組會議

(一)確認校務發展架構圖、SWOT分析、策略項目及具體作

法、績效檢核

(二)審議行政單位績效指標

111年 5月至 9月
單位會議

(科務會議/中心會議)

專科教學單位依校務發展架構及行政單位績效指標(必填)

研擬「教學經營策略」提送單位會議審議通過，並將會議

紀錄簽核送至秘書室備查

111年 8月 1日 簽行政單位確認
「112 至 116 年度校務發展計畫績效指標目標值」並請協

助填列經費預算表

111年 9月 28日 校舍地規劃小組 研議之 112至 116年度校地舍規劃

111年 10月 資料更新及確認

(一)第壹章學校概況資料更新至 111學年度(10月 15日為

基期)

(二)依 10月審計部查核建議，檢視修正績效指標

111年 11月 10日
校務發展規劃小組

會議
審議 112-116年度校務發展計畫書

111年 11月 17日 校務發展委員會 審議 112-116年度校務發展計畫書

111年 12月 15日 校務會議 審議 112-116年度校務發展計畫書

1111117校務發展委員會 第8頁，共10頁

附件 2-2

1111117校務發展委員會 第9頁，共10頁

1111117校務發展委員會 第10頁，共10頁